Consequenter queritur de istis medicina euacuatiua. s. vtrum sit aliqua medicina euacuatiua sanguinis. et videtur qz sic: qz dicit ysaac in primo viatici: cap. cephalice passionis: que profunt colere. sunt sanguini. sed que profunt colere coleram euacuat. et que profunt sanguini euacuat sanguinem. ergo illa medicina que euacuat coleram euacuat sanguinem. sed habemus medicinam euacuatiuam colere. ergo habebimus medicinam euacuatiuam sanguinis. C Item sanguis est nobilior aliis humoribus. sed aliqua medicina est deputata ad euacuandum altos humores. ergo ad sanguinem euacuandum. si aliter tunc non eest nobilior. C Item aut. in secundo dicit qz pulpa euacuat sanguines. C Item ratio per auctoritatem que solui non potest. dicit baly supra regni: qz galie fecit suspensum illi qui tale medicinam dedit. ergo fuit et est. C Contra. dicit galie. qz medicina non euacuat humorem qui est in venis. s. sanguinem. sed stotomia.

Consequenter queritur: dato qz sit talem medicinam ponere: vtrum bonum eest eas dare. et videtur qz sic: qz sicut alii humores peccant: ita sanguis peccat. sed bonum est humores peccantes per medicinam euacuare: ergo et sanguinem peccantem. C Oppositum: vult baly per auctoritatem iam dictam.

Solutio. dicendum qz possibile est aliquam medicinam euacuare sanguinem: et ea non vtamur: et quare ea non vtamur. qz dato qz esset medicina sanguinis euacuatiua: et habens respectum ad sanguinem: tamen ipse non euacuaret nec attraheret: sicut alii humores a suis medicinis euacuatur. si enim esset medicina sanguinis euacuatiua. s. pulpa si euacuaret sanguinem: ipsa euacuaret non euacuandum: et non euacuaret euacuandum. qz in serapione vt dictum est supra. humor non proprius medicine aliquo

euacuatur citius a medicina quam humor. pprius quando pprius est magis dilectus: et tunc humor non pprius citius dimittat ite a natura quam humor. pprius: et tunc per medicinam citius expellitur et attrahitur humor non pprius medicine quam proprius. vnde cum medicina proprii attrahat humorem quem respicit quam alii: nisi ipse sit magis dilectus a natura quam alii humores sicut ysaac: cum ipse sit quasi filius dilectus nature: et alii quasi supfluitates respectu illius: cum sanguis plus iuuat naturam quam alii humores. ideo per medicinam sanguinis aspectum si ipsa esset prius attraheretur: euacuarentur alii humores quam sanguis. vnde si solus sanguis peccaret dato hoc: itud non sit verum: tamen adhuc solus sanguis non euacuaretur neqz prius vt visum est: imo alii humores.

C Item sicut philosophus quarto de animalibus: via recta debet eligi: tortuosa vitari. sed stotomia est rector et securior euacuatio sanguinis quam pharmacia: stotomia omnes humores euacuat simul: et magis sanguinem cum magis abundet: et pharmacia non vt visum est supra. ergo stotomia debet eligi ad euacuandum sanguinem: non pharmacia. C Item euacuatio sit duplici de causa. aut ppter humoris abundantiam: aut ppter humoris corruptionem. igitur si fiat euacuatio sanguinis: aut hoc fiet qz sanguis abundat aut qz erit corruptus. si qz sanguis ab secat tunc igitur alii humores etiam abundabunt. quia si sanguis abundat hoc erit ppter bonum nutrimentum bonum cibum generans et virtutis digestiue fortitudinem. et ppter ista non generatur solus sanguis in abundantiam imo cum hoc alii humores cum sint. ppter sanguinis iuuamentum. ergo abundare sanguine non debet solus sanguis euacuari: sed omnes. C Melius autem euacuatur per stotomiam quam per pharmaciam. ideo ad euacuandum sanguinem peccantes sua quantitate non debemus vti pharmacia. Si vero sanguis sit euacuandus ppter eius corruptionem: tunc sua multitudine et corruptione alios humores corripit: cum ipse sit plus in corpore humano quam alii humores. Et ppter hoc dicit galie. qz sinoca fit de omnibus humoribus corruptis in omnibus venis. et ita sanguis sine aliis non est euacuandus: sed omnes in simul. et tunc idem quod prius. Sed alii humores possunt abundare plus debito: et corripit sine sanguine. ergo ipsi sunt euacuandi sine sanguine: hoc per pharmacia. ergo etc. et id alii humores autem sunt euacuandi per pharmacia: sed sanguis non. qz et eo per pharmacia est inaturalis. ideo dicit baly: qz galie. fecit suspensum etc. qz eius euacuatio per pharmacia est inaturalis. C Si vellemus ponere qz sit dare talem medicinam: possemus respondere ad rationem in oppositum. Et primo ad primam dicendum qz istud verbum. qz profunt colere. pdest sanguini: est intelligendum non de medicina euacuante: sed de medicina alterate. que enim profunt colere acuat tatem eius extinguendo: profunt similiter sanguini. Vel si istud intelligitur de euacuatiua: debet intelligi sic. Que profunt colere ipsam euacuando: profunt sanguini ipsum mundificando. quoniam nam per euacuationem colere sanguis mundificatur. C Ad aliud quod est de pulpa: dicendum qz verum est qz pulpa euacuat sanguinem et soluit ipsum: non tamen attrahit ipsum. ipsa enim soluit et euacuat sanguinem sic cum pulpa sit medicina fortis ipsa membrum valde debilitando facit ipsum dimittere abire quod in ipso continetur quod est sanguis. et ideo pulpa soluit et euacuat sanguinem cum ipse superfluit: non tamen attrahit ipsum. C Ad aliud patet solutio per predicta. C Ad secundam questionem soluta est: quia non esset bonum dare eam ppter causas predictas. C Ad argumentum in oppositum cum dicit qz sanguis aliquando peccat et est malus: sicut alii humores. ergo bonus est tunc ipsum euacuare per pharmaciam: sicut alios humores peccantes. dicendum qz hic est fallacia consequentis. vel melius hic est fallacia figure dictionis. qz non sequitur si sanguis sit malus qz hoc modo euacuaretur. s. per pharmaciam. quia alio modo potest securius euacuari. s. per stotomiam. et sic solutum est totum.

Pillule auree. pillule qz rotunde vt diximus auree dicitur ad similitudinem aurum etc.

Pillule octomere. i. de octo speciebus humorum spiritibus faciant: catarrum prohibent etc.

Serapigra gallieni. iera. s. sacra. pigra. s. amara facit ad diuersas capitis passiones: aurium et oculorum distemperantiam: stomachum quoque optime purgat: causas epatis emendat etc.

Serapigra constantini: quid sit vera dictum est. similiter constantini ab auctore Constantino qui eam composuit: valet ad recuperandum visum et repletendum etc.

Serapigra abbatis b. qua iam diximus quod sit: s. ad quod

valeat dico qd flegma z meliam purgat. etc.

Superius visū ē de euacuatiōe q̄ fit p̄ secessū: et tūc de euacuatiōe q̄ fit p̄ v̄ditū. q̄ qdē eñones sunt sp̄ales z electe: q̄ ipe euacuāt vniū bñōrē sp̄alē z nō oēs bñōres. nunc videamus de ea que fit per stotomiam: z vniuersalis euacuatio z cōmūis. Q̄ ante stotomia fit euacuatio v̄lis z cōmūis: habetnr a galle. quarta particula affo. in farmactis talla eductere oportet etc. Sed euacuatio dicitur vniuersalis duplr. vno modo q̄ est omniū humorū euacuatiua. alio mō q̄ ab oib⁹ partibus corporis ipsa euacuat. Atroq; nō dicitur stotomia esse vniuersalis p̄imo modo scōz galle. supra istuz affo. vbi cib⁹ p̄ter naturam intrat etc. C̄ Item supra illis affoz. ex egritudine clum accipiens. q̄ ipsa est euacuatio vniuersalis. Secundo mō dicit galle. supra affo. ferte. si dolor a dorso etc. hanc duplicē vniuersalitatem tangit autē. cuz dicit: q̄ stotomia est euacuatio vniuersalis: q̄ toti corpori cōuenit: que multitudinem humorū euacuat. per hoc tangit v̄litatem humorū.

Circa stotomiam sunt septē considerāda. Primo qui sūt illi in quib⁹ stotomia est cauenda. Scōm est p̄ qd stotomia est faciēda. z in quo. Tertius est i quo tēpore morbi stotomia ē faciēda z i quo nō. Quartus est i qbus hōib⁹ cōpetit stotomia. Quintus est qd fit faciēdū ante stotomiaz. Sextus qd fit faciēdū i stotomia. Septimus qd fit faciēdū post stotomiaz. C̄ De duab⁹ p̄imis ad p̄ns videam⁹. quoz p̄imo est. in quib⁹ hōibus stotomia ē cauēda z suspēdēda. z quare in quibusdā hōibus stotomia ē cauēda. C̄ Sunt autē. xi. causē. C̄ Prima cā est cibi assūpti idigestio. vñ si aliqui i vesperē multū comederit z i mane adhuc sentiat dolorem vel odōrē: vel sapore c̄bi assūpti. p̄ hoc significat q̄ cib⁹ nō est digestus: tūc nō oportet stomari quousq; fuerit facta p̄pletio digestio. vñ galle. tertio megategni. stotomia ē suspēdēda quousq; fiat cibi digestio. cā est q̄ fm̄ autē. in p̄mo. tria sunt attrabētia. vacuū calidū: z tota sp̄s. si ergo p̄ stotomiaz a vena sanguis euacuaretur: cib⁹ indigestū a stomacho vel ab epate attraheret qui indigestus veniēs ad mēbra non corrigeret. quoniam tota digestio nō corrigit peccatū scōe: si peccatum sit magnūz p̄ quod in mēbra nō conuertetur: z ibi remanētis posset esse cā egritudinis. C̄ Secunda causa quare stotomia est cauēda est aia euacuatio: vt quādo est fluxus mēstruozum aut emoroidarum: tūc nō debet fieri euacuatio que dicitur stotomia. z hoc est verum ad euacuatiōē: ad diuertendū: materiā possit fieri. z hoc dicit galle. nono megategni. C̄ Tertia causa est etas magna: vt senia. vñ dicit galle. nono megategni: senibus stotomia nō competit. causa est: q̄ scōm galle. z haly in tegm̄ cōsulentibus z senibus est paucus sanguis bon⁹: z multus mal⁹. Sed fm̄ autē. in p̄mo. cap. p̄ stotomia. si sanguis bon⁹ sit paucus in corpore: z mal⁹ multus: stotomia rapit bonum z dimittit malum. z ideo in talibus non cōuenit stotomia. C̄ Quarta causa est stomachi mala dispositio sicut accidit in quibusdā hōmibus in quib⁹ humor colericus incipit fluere ad os stomachi: z apti sunt ad colericū vomitū: z de facili vomunt: z apti sūt ad vomitum z soliti sunt nō habere fastidium. I talibus non conuenit stotomia. q̄ per stotomiaz humores z mōti ad os stomachi mouētur tanq; ad locum consuetū. z q̄ mēbra est debile: z impotēs illi fluxui resistere. ideo multa mala per stotomiaz accedunt illis. z bec est vna causa quare aliqui in stotomia sincopant. s. quando colera ad stomachum fluit que mordicādo stomachum ex cōpassione cordis sincopim ducit etc. C̄ Quinta causa ē debilitas virtutis. stotomia enim est euacuatio fortis secundūz medicine. virtus debilis nō potest pati fortem euacuatiōem. C̄ Sexta causa est etas puerilis. ante nonum annum. vñ dicit galle. vñ dicit megategni. nō debent stotomari nisi habeāt nonum ānos ad m̄n⁹. causa est: q̄ corpora puerorū sunt facile solubilia a calore extraneo: ideo debilitātur multum ex euacuatiōe fortis facta p̄ stotomiaz. C̄ Tres q̄ indigent nutrimento duplct de cā: scz p̄pter augmentū z nutrimentū. ideo minutio sanguinis non competit eis. C̄ Item q̄ facile exoluuntur a calido extraneo: sufficit q̄ ab eis dissoluitur: p̄pter quod nō indigent stotomia. C̄ Septima causa est corporis siue compositionis raritas. z causa est v̄sa: q̄ ab eozum corporibus multū resoluuntur. ideo sufficit eis ista exolutio: nec aliqua euacuatiōe indiget. vñ dicit galle. nono megategni. raris corporibus est stotomia contraria. in talibus enim fit facile resolutio: ideo sufficit q̄ ab eis dissoluitur. C̄ Octaua causa est complexionis frigiditas. cum enim scōdūz galle. in megategni. stotomia infrigidet augmentaret frigiditatem.